
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 85 del 29/05/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE CACCIA E PESCA 19 maggio 2008, n. 54
 
Avviso pubblico per l’istituzione di un elenco di esperti per le attività di consulenza scientifica nelle
attività e le finalità dell’Osservatorio Faunistico – Centro Recupero Selvatici di Bitetto (Ba) di cui al
comma 5, art. 7 della Legge regionale n. 27/98. Presa d’atto dell’istruttoria effettuata dai componenti del
gruppo di lavoro per la valutazione di ammissibilità delle istanze.
 
 
L’anno 2008 addì 19 del mese di maggio in Bari, nella sede dell’Assessorato alle Risorse
Agroalimentari- Settore Caccia e Pesca, Viale Caduti di tutte le Guerre, 13
 
Il Dirigente del Settore Caccia e Pesca, sulla base dell’istruttoria espletata sugli atti d’ufficio dal Dirigente
dell’Ufficio Caccia, assistito dal Funzionario responsabile P.O. di staff dott.ssa Rossana Paglionico,
riferisce quanto segue:
 
Visto l’art. 7, comma 5 della L.R. n° 27/98 che prevede che la Struttura tecnica sia dotata delle seguenti
figure professionali per l’espletamento delle attività:
 
a) agronomo;
b) biologo;
c) laureato in scienze naturali esperto in ornitologia;
d) veterinario;
e) inanellatore autorizzato;
 
VISTO che la Regione Puglia, ai fini della corretta attuazione dei programmi e dei progetti che
coinvolgono a vario titolo il Settore Caccia e Pesca, intende avvalersi di collaborazioni esterne di figure
professionali qualificate nelle specializzazioni di cui al precedente capoverso, per le quali non è stato
possibile attingere a competenze interne all'Amministrazione regionale;
 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale, n. 1859 del 13/11/2007, con cui il Dirigente del Settore
Caccia e Pesca è stato autorizzato ad indire Avviso Pubblico per procedere alla istituzione di un elenco
di esperti per le attività di consulenza scientifica nelle attività e le finalità dell’Osservatorio Faunistico -
Centro Recupero Selvatici di Bitetto (BA) da cui attingere per l'eventuale affidamento di incarichi
professionali da retribuirsi con onorari individuali di importo non superiore a euro 15.000,00 annui
(comprensivi delle ritenute di legge) articolato in cinque sezioni rispettivamente riferite ai seguenti profili
professionali:
 
a) agronomo;
b) biologo;

1



c) laureato in scienze naturali esperto in ornitologia;
d) veterinario;
e) inanellatore autorizzato;
 
VISTO l’ “allegato A” , parte integrante della suindicata deliberazione, con il quale si stabiliscono i
requisiti di ammissibilità delle domande nell’ambito dei diversi profili professionali, le modalità di
acquisizione delle istanze e la composizione del gruppo di lavoro preposto all’esame delle domande ed
alla predisposizione degli elenchi relativi alle diverse tipologie di incarichi;
 
VISTA la D.D. n. 182 del 15 novembre 2007, pubblicata sul B.U.R.P. n. 173 del 06.12.2007, con la quale
il Dirigente del Settore Caccia e Pesca ha proceduto all’istituzione di un elenco di nominativi di esperti,
come sopra individuati;
 
VISTE le domande pervenute attraverso le modalità indicate nell’allegato “ A ” della D.D. di cui sopra e
tenuto conto che gli elenchi degli aspiranti sono stati stilati in base a quanto autocertificato dagli stessi;
 
CONSIDERATO che sono pervenute alla Amministrazione regionale n. 67 domande cartacee di cui 15
conformi per l’inserimento nell’Elenco sopraccitato mentre n. 52 domande non sono risultate valide;
 
VISTI i verbali, agli atti del Settore Caccia e Pesca, debitamente sottoscritti dal Dirigente del Settore e
dai funzionari preposti all’esame delle istanze pervenute, nei quali sono specificati i motivi di esclusione
dei candidati;
 
PRESO ATTO che il gruppo di lavoro per la valutazione dei requisiti specifici di ammissibilità delle
domande ha espletato i propri compiti e, in conseguenza, ha effettuato l’istruttoria delle domande
pervenute, formulando apposito elenco degli ammessi, contenuto nell’ allegato “A”, che si compone di n.
5 pagine, e dei non ammessi, contenuto nell’allegato “B” che si compone di n. 5 pagine, parti integranti e
sostanziali del presente provvedimento;
 
VISTO che sulla base degli elementi sopraccitati è stato predisposto l’ “Elenco degli aspiranti al
conferimento di incarichi di Esperto per le attività di consulenza scientifica nelle attività e le finalità
dell’Osservatorio Faunistico - Centro Recupero Selvatici di Bitetto (BA) di cui al comma 5, art. 7 della
L.R. 27/98.” ordinato per Profili;
 
PRESO ATTO che la scelta dell’aspirante sarà determinata dalla esperienza e dalla competenza
maturata dall’aspirante nel settore di interesse e dalla corrispondenza del curriculum con i programmi o
mansioni chiamati a svolgere e, in caso di chiamata, verranno effettuati gli opportuni controlli;
 
Con deliberazione della G.R. n°3261 del 28/7/98, attuativa della L.R. n°7 del 4/2/1997 e D.L. n° 29 del
3/2/93 e successive modifiche ed integrazioni, è stabilita la competenza dei Dirigenti in materia di
adozione dei provvedimenti amministrativi nell’ambito delle attività delle strutture cui sono preposti.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 16/11/2001 N. 28 E S.M.I.:
 
Codice programma 04.02.01 Titolo programma:- Piano finanziario - spese di gestione anno 2007
“Osservatorio Faunistico Regionale Centro Recupero Rapaci, in Bitetto”.
 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori

2



potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli gia
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
L’importo previsto per le finalità di cui al presente provvedimento e reveniente dalla D.G.R. n. 1859 del
13.11.2007 è già stato impegnato con D.D. n. 182 del 15.11.2007.
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento, degli stessi
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del dirigente del settore, è conforme alle
risultanze dell’istruttoria.
 
IL FUNZIONARIO P.O.
Dr.ssa Rossana Paglionico
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO CACCIA
Dr. Benvenuto Cerchiara
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE CACCIA E PESCA
 
- Visto il D.L.vo n. 29 del 3/2/1993:
 
- Vista la L.R. n. 7 del 4/2/1997;
 
- Vista la direttiva emanata con D.G.R. n. 3261 del 28/7/1998;
 
- Vista la direttiva emanata con D.G.R. n. 199 del 6/3/2001;
 
- Ritenuto di adottare la presente determinazione per le motivazioni nella stessa esplicitate e che sono
condivise;
 
DETERMINA
 
- di prendere atto della valutazione di ammissibilità e delle risultanze istruttorie effettuate dal gruppo di
lavoro;
 
- di approvare l’ Allegato A – “Elenco degli ammessi” al conferimento di incarichi di Esperto di
consulenza scientifica nelle attività e le finalità dell’Osservatorio Faunistico - Centro Recupero Selvatici
di Bitetto (BA) di cui al comma 5, art. 7 della L.R. 27/98” come risultante dai documenti, allegato al
presente provvedimento, per costituirne parte integrante e sostanziale, composto da n. 5 fogli;
 
- di approvare l’ Allegato B – “Elenco dei non ammessi” al conferimento di incarichi di Esperto di
consulenza scientifica nelle attività e le finalità dell’Osservatorio Faunistico - Centro Recupero Selvatici
di Bitetto (BA) di cui al comma 5, art. 7 della L.R. 27/98” come risultante dai documenti, allegato al
presente provvedimento, per costituirne parte integrante e sostanziale, composto da n. 5 fogli;
 
- di stabilire che avverso l’allegato “ELENCO B” potrà essere presentato ricorso alla Amministrazione
regionale – Settore Caccia e Pesca, entro il 30° giorno dalla pubblicazione del presente atto sul
Bollettino Ufficiale Regione Puglia;

3



 
- di operare, dopo le necessarie verifiche con la documentazione inviata a mezzo posta, l’eventuale
riformulazione dell’”ELENCO A” qualora se ne verificasse la necessità;
 
- di stabilire che la scelta dell’aspirante sarà determinata dalla esperienza e dalla competenza maturata
dall’aspirante nel settore di interesse e dalla corrispondenza del curriculum con i programmi o mansioni
chiamati a svolgere;
 
- di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5, 1° comma, della legge 241/90 è
il geom Inglese Giuseppe, Responsabile della P.O Osservatorio Faunistico - Centro Recupero Selvatici
di Bitetto (BA), e che la documentazione concernente la presente fattispecie può essere visionata
presso lo scrivente Settore;
 
- di rappresentare, ai sensi dell'articolo 3 comma 4 della legge 241/90 che la presente determinazione
può essere impugnata dinanzi al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.
con ricorso giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso straordinario amministrativo al Capo dello
Stato;
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n.
13/94, del presente provvedimento formato da n. 4 pagine e dagli allegati A), che si compone di n. 5
pagine e dall’allegato B), che si compone di n. 5 pagine e che costituiscono parte integrale e sostanziale
del presente atto;
 
- di disporre, in ottemperanza a quanto disposto con L. 24.12.2007, n. 244, l’invio di copia del presente
provvedimento al Settore Comunicazione Istituzionale per la pubblicazione sul portale istituzionale della
Regione Puglia;
 
- di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio
 
Il presente provvedimento, composto di n. 4 facciate e dagli allegati A e B, ciascuno composto di n. 5
fogli, è stato redatto in duplice originale;
 
Due copie conformi saranno inviate al Settore Ragioneria per gli adempimenti di competenza;
 
Sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del Settore Caccia e Pesca, nel rispetto della normativa
vigente;
 
Verrà trasmesso in originale al Settore Segreteria della G.R. ed in copia all’Assessore all’Agricoltura.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Giuseppe Leo

4


